
REUNIÃO DE OUTONO DO GEEM

 

PROGRAMA
09:00-10:00

 
10:00-13:00

 

11:15 

13:00-14:00

14:00-17:00

 

 

16:00
 

17:00-18:30 

Casos clínicos

Curso “Infeciologia para MSlogistas”
             apoio sem restrições:

3 módulos:
- COVID-19 na Esclerose Múltipla
- Vacinas na Esclerose Múltipla
- Infeção por EBV na etiologia da Esclerose Múltipla

Café

Almoço

Curso “Update em Outras Doenças Inflamatórias do SNC”

3 módulos:
- AQP4
- MOGAD
- Atualização em Encefalites Autoimunes

Café

Clube da Substância Branca

Grupo I - Diagnósticos Diferenciais em Doenças da 
Substância Branca
Grupo II - Desafios Terapêuticos em Doenças da 
Substância Branca

Hotel Régua Douro
22 de outubro de 2022

E MC²
ESCLEROSE MÚLTIPLA 
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